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Yasmina underviser og 
optræder for første  
gang i Danmark.  
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Undertiden kendt som "Den engelske rose fra 
Cairo«, har over femogtyve års erfaring inden for 
den egyptiske orientalske dans som professionel 
danser, underviser og koreograf. Yasmina er 
oprindeligt fra England, hun har brugt mange år 
på at rejse og danse i mellemøsten før hun endte i 
Cairo i 1995. Her har hun optrådt otte år i træk 
med sit orkester, og har opbygget et ry, som en af 
byens mest elskede dansere. Hun har optrådt på 
Cairo mest påskønnede steder, såsom Meridien 
Heliopolis, Safir, Pyramisa og Semiramis 
Intercontinental hoteller, Nilen Maxime, Tivoli 
Heliopolis, samt optrådt til hundredvis af bryl-
lupper og fester i Cairo og andre steder i Egypten. 
Hun har i en årrække været elev af Raqia Hassan, 
samt andre egyptiske ”master” lærere. Yasmina ag en weekend til Midt- & Vestjylland og deltag i nogle uforglemmelige dage med 
har udviklet sin helt egen unikke stil.  
 

De seneste ti år har Yasmina rejst hele verden 
rundt for at undervise til workshops og festivaler, 
og hun fortsætter med at udføre og studere 
dansen i den overbevisning, at "det er en løbende 
opdagelsesrejse, som du aldrig holder op med at 
lære." Hun er stiftende medlem af Farha Tour et 
omrejsende egyptiske show, som indtil nu har 
turneret 2 gange i Storbritannien. 
 

Efter at hun i 2002 fødte sin søn, Azzedine, og i 
kraft af sin kulturelle forståelse af Egypten 
koncerterer hun sig nu fuldtid på sin oprindelige 
udannelse, og arbejder som fotograf og journalist 
i Cairo, hvor hun regelmæssigt skriver flere 
egyptiske og udenlandske publikationer. Desuden 
er hun en efterspurgt fotograf, der hjælper andre 
dansere til at ligne en million. Hendes viden og 
fordybelse i den lokale orientalske danse kultur 
giver hende mulighed for at introducere besøg-
ende dansere fra hele verden for de bedste 
”lækkerier” fra Cairos danseverden, desforuden 
giver hun ”back-up” til både grupper og enkelt 
personer i deres eventyr i Egypten. 
 

Citat af Yasmina  
"Den dag jeg blev fejet 
 væk af lyden af egyptisk 
 musik og tog mine første 
 skridt hen ad vejen til  
den orientalske dans, 
 havde jeg aldrig forestil- 
let mig, hvor denne vej  
ville føre hen. For mig  
har dansen bragt megen  
glæde, nydelse, og for- 
dybelse, som jeg tror, det 
 har og vil gøre for utal- 
lige andre. Ligegyldigt hvor lille eller stor en 
rolle dansen spiller i dit liv, er den altid livsbe-
kræftende og i sidste ende godt for sjælen”. 
 Overnatningsmuligheder 

 

Thisted 
Hotel Thisted  28. – 29. august inkl. morgenmad 
Dobbelt kr. 700,00   Enkelt kr. 500,00  Telefon 9792 5200 
 
Skive 
Hotel Gl. Skivehus  Telefon 9752 1144 
Hotel Strandtangen Telefon 9678 0800 

 
 

YasT mina of Cairo. Tilmeld dig allerede nu og husk at sætte kryds i kalenderen. 

Skive 
Lørdag den 28. august 2010 
Kl. 1000 - 1230 Beledi, improvisation (sangoversættelse) og teknik. Niveau alle. 
Kl. 1300 - 1530 Beledi for alle, men med fokus på øvede. 
Afholdes: Offentliggøres senere. Tjek hjemmesiden og facebook. 
 

  

Beledi (baladi/beladi/balladi) er en almindelig mellemøstlig 
rytmisk musikstil. Ordet beledi betyder "land" på arabisk, selv om 
det er et ord, der ofte bruges om personer fra den lavere klasse. 
Dette er den mest almindelige musikrytme, der anvendes til orien-
talsk dans, herunder arabisk pop og traditionel egyptisk danse 
musik. Traditionel egyptiske dans sker oftest til en beledi stykke 

Thisted 
Søndag den 29. august 2010 
Kl. 1000 - 1230 Sha’abi.  Niveau alle. 
Kl. 1230 – 1300 Let frokost til alle. 
Kl. 1300 - 1530 Sha’abi, dans til tekst (forståelse og brug af teksten i dansen) og teknik.  
 Niveau alle. 
Afholdes: Hallen, Tilsted Skole, Silstrupvej 47, 7700 Thisted. 
 

Pris  

Sha’abi er navnet på en livsstil, en dansestil, og en musikstil. 
Ordet er egyptisk arabisk Kr. 400 pr. workshop  يبعش og henviser til de fattige i byen. 
Navnet kom til at karakterisere den stil af musik som nydes i 
sådanne kvarterer. Stilen er lidt grovere og mere legende end 
resten af den egyptiske popmusik. Dansen er mere sensuel end 
den almindelige egyptiske dans. 

Kr. 600 for medlemmer for 2 workshops 
Kr. 700 for ikke-medlemmer for 2 workshops  
Ved betaling inden 1. juli gives der kr. 50,00 i rabat på alle  
workshops. 

  

HAFLA med show 
Tag familien, venner, bekendte og naboerne med til denne forrygende 1001 aften, hvor dine sanser 
bliver mættet til lyden af orientalske toner samt et fantastisk show med Yasmina og andre dansere. Du 
vil sidde tilbage med en herlig fornemmelse og en ”duft” af Cairo. Alle er velkomne, også til at optræde, 
kontaktperson Tine Valois, telefon 2484 7605 el. tinecorrie@yahoo.co.uk. 
 
Sted: Skive Gymnasium & HF, Egerisvej 180, Skive Kl. 1900  Pris: Kr. 100,00 
Parkering modsatte side af vejen. Pris for workshops deltagere  Kr. 75,00 

Tilmelding er bindende, og du er først tilmeldt, når 
hele beløbet er indbetalt på konto 7822 1164797 – Jyske 
Bank. Husk ved tilmelding fulde navn, telefonnr. Dato på-
føres, hvis du kun ønsker at deltage en af dagene eller 1 
workshop begge dage. (eks. 28F-29E Lola Friis 9740 1234). 
F = formiddag, E = eftermiddag. 
Kontaktperson: 
Jytte Andersen – 9792 5536 el. jytteogoluf@nereus.dk 
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